
 

ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕРДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.07.2025                                                                     № 223 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Бердянского муниципального округа 

Запорожской области за I полугодие 2025 года 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 5 статьи 33 Положения «О бюджетном 

процессе в Бердянском муниципальном округе Запорожской области», 

утвержденного решением Бердянского окружного Совета депутатов от 

19.09.2023 № 15, руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Бердянский муниципальный округ Запорожской области», Администрация 

Бердянского муниципального округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Бердянского муниципального 

округа Запорожской области за I полугодие 2025 года (прилагается). 

2. Финансово-экономическому отделу Администрации Бердянского 

муниципального округа направить Отчет об исполнении бюджета в 

Бердянский окружной Совет депутатов. 

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «За!Информ» и 

на официальном сайте Администрации https://berdokrug.gosuslugi.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Врио Главы Бердянского 

муниципального округа                    Е.Г. Радченко 

 

 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Бердянского муниципального округа 

от 30.07.2025 №  223 

 

 

Отчет об исполнении бюджета Бердянского муниципального округа 

за I полугодие 2025 года 

 

1. Доходы бюджета Бердянского муниципального округа Запорожской области за I 

полугодие 2025  года 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование групп, подгрупп и 

статей доходов 

Уточненный 

бюджет с 

учетом 

изменений 

на 2025 год, 

тыс. руб. 

Исполне 

ние, 

тыс. руб. 

% 

испол

нения 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 50 460,2 27 049,6 53,6 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 50 460,2 27 049,6 53,6 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 2 879,4 1 263,7 43,9 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 1 494,4 635,6 42,5 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 8,6 3,9 45,1 



1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 1 376,4 624,2 45,4 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 3 185,0 2 788,2 87,5 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 000,0 2 660,8 88,7 

1 05 04060 02 1000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных округов 185,0 127,4 68,9 

1 08 03000 01 0000 100 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 136,0 716,8 33,6 

1 08 03000 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 600,0 553,3 92,2 

1 11 09080 14 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора 

за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию  рекламных 

конструкций на землях или земельных 

участках, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности, и на землях или 

земельных участках, государственная 

собственность  на которые не 

разграничена 1 500,0 128,9 8,6 

1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 36,0 34,6 96,1 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 183 005,5 78 366,2 42,8 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 181 465,5 77 076,3 42,5 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 179 598,4 74 832,7 41,7 



2 02 15001 14 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 179 598,4 74 832,7 41,7 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
1 867,1 953,7 51,1 

2 02 30024 14 2100 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 1 692,8 953,7 56,3 

2 02 35118 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 174,3 0,0 0,0 

2 07 00000 00 0000 000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  1 540,0 1 289,9 83,8 

2 07 04050 14 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных округов 1 300,0 1 149,9 88,5 

2 07 04020 14 0000 150 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных 

округов 240,0 140,0 58,3 

  Итого 183 005,5 78 366,2 42,8 

 
 

2.  Расходы бюджета Бердянского муниципального округа 

Запорожской области за I полугодие 2025  года 

Наименование РзПР ЦСР ВР 

Уточненный 

бюджет 

(решение от 

29.05.2025 

№21/1), тыс. 

руб. 

Исполне

ние, 

тыс. руб. 

% 

испол

нения 

ВСЕГО       241 666,1 106 964,5 44,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 
0100     153 322,0 56 127,2 36,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     3 394,8 2 263,5 66,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности высшего 

должностного лица субъекта 

РФ 

0102 03 0 00 04000   3 394,8 2 263,5 66,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

0102 03 0 00 04000 100 3 394,8 2 263,5 66,7 



органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103     3 414,8 1 679,7 49,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

законодательных органов 

государственной власти 

0103 03 0 00 04000   3 414,8 1 679,7 49,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0103 03 0 00 04000 100 3 394,8 1 679,2 49,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 03 0 00 04000 200 19,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
0103 03 0 00 04000 800 1,0 0,5 50,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104     144 775,1 51 546,5 35,6 

Расходы на обеспечение 

функций государственных 

органов 

0104 03 0 00 04000   144 775,1 51 546,5 35,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0104 03 0 00 04000 100 109 952,8 47 399,8 43,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 03 0 00 04000 200 34 376,8 4 066,7 11,8 

Иные бюджетные 

ассигнования 
0104 03 0 00 04000 800 445,5 80,0 18,0 

Резервные фонды 0111     50,0 0,0 0,0 

Резервный фонд местной 

администрации 
0111 03 0 00 05000   50,0 0,0 0,0 



Иные бюджетные 

ассигнования 
0111 03 0 00 05000 800 50,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0113     1 687,3 637,5 37,8 

Мероприятия по обеспечению 

деятельности прочих органов 

исполнительной власти 

0113 03 0 00  00000   1 687,3 637,5 37,8 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в 

Запорожской области 

отдельных государственных 

полномочий Запорожской 

области по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан 

0113 03 0 00 04010   1 687,3 637,5 37,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0113 03 0 00 04010 100 1 467,2 637,5 43,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 03 0 00 04010 200 220,1 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
0200     174,3 0,0 0,0 

Мобилизационная и войсковая 

подготовка 
0203     174,3 0,0 0,0 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

0203 01 3 07 51180   174,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0203 01 3 07 51180 100 174,3 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
0400     2 879,4 115,4 4,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0409     2 879,4 115,4 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 04 3 00 12000 200 2 879,4 115,4 4,0 



ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     17 151,0 7 913,1 46,1 

Благоустройство 0503     17 151,0 7 913,1 46,1 

Реализация мероприятий в 

области жилищно-

коммунального хозяйства, 

строительства и дорожной 

деятельности 

0503 04 3 00 00000   17 151,0 6 595,7 38,5 

Расходы на благоустройство 

городов, сел, поселков 
0503 04 3 00 09000   13 301,0 6 598,7 49,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 04 3 00 09000 200 13 301,0 6 598,7 49,6 

Расходы на ремонт и 

содержание линий наружного 

освещения 

0503 04 3 00 11000   3 850,0 1 314,4 34,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 04 3 00 11000 200 3 850,0 1 314,4 34,1 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
0800     61 854,4 39 251,4 63,5 

Культура 0801     61 854,4 39 251,4 63,5 

Мероприятия в сфере 

культуры, физической 

культуры и спорта, 

молодежной политики 

0801 01 0 00 00000   61 854,4 39 251,4 63,5 

Расходы на развитие 

библиотечного дела 
0801 01 0 00 01020   6 949,5 4 725,5 68,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0801 01 0 00 01020 100 4 323,1 4 322,9 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

коммерческим организациям 

0801 01 0 00 01020 600 2 626,2 402,5 15,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 
0801 01 0 00 01020 800 0,2 0,2 100,0 

Расходы на развитие 

музейного дела 
0801 01 0 00 01030   2 490,0 1 535,7 61,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

0801 01 0 00 01030 100 2 310,0 1 484,5 64,3 



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 01 0 00 01030 200 180,0 51,2 28,4 

Расходы на содержание 

дворцов и домов культуры, 

клубов и других заведений 

клубного типа 

0801 01 0 00 01040   45 827,5 29371,2 64,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0801 01 0 00 01040 100 41 149,0 27360,3 66,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 01 0 00 01040 200 2 905,4 1659,1 57,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

коммерческим организациям 

0801 01 0 00 01040 600 1 765,6 348,9 19,8 

Иные бюджетные 

ассигнования 
0801 01 0 00 01040 800 7,5 2,8 37,3 

Расходы на содержание 

культурно-просветительных 

учреждений дополнительного 

образования (школы 

эстетического воспитания) 

0801 01 0 00 01050   6 587,4 3 619,0 54,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0801 01 0 00 01050 100 6 019,0 3593,6 59,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 01 0 00 01050 200 568,4 25,3 4,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
1101     6 285,0 3557,4 56,6 

Финансовое обеспечение и 

учебно-тренировочная работа 

ДЮСШ, создание условий 

детскому населению для 

занятий физической 

культурой и спортом 

1101 01 0 00 02040   6 085,0 3557,4 58,5 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1101 01 0 00 02040 100 5 432,0 3557,4 65,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 01 0 00 02040 200 843,0 0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
1101 01 0 00 02040 800 10,0 0 0,0 

 

 


